

5 lutego 2016



Pomoc stypendialna dla Polaków ze Wschodu

Podczas XX Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczone zostały pierwsze

stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla młodych Polaków lub osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, studiujących na świętokrzyskich uczelniach. Otrzymało je 23 młodych ludzi z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w marcu 2015 r. przyjął uchwałę o „Zasadach udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”. Na jej mocy, pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, m.in. z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu, w ich zamiarze podjęcia, kontynuowania lub ukończenia jednolitych studiów stacjonarnych lub studiów stacjonarnych I, II lub III stopnia realizowanych na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych.

- Jest to praktyczny wyraz wsparcia i pomocy Samorządu Województwa dla rodaków, którzy mają skomplikowaną sytuację zamieszkiwania na terenie Ukrainy - ze względu na trwające tam działania militarne - oraz w innych państwach wschodnich. Te stypendia to rzeczywisty aspekt tego wsparcia i chcemy zachęcić naszych rodaków z tych krajów do mieszkania razem z nami w województwie świętokrzyskim - powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Arkadiusz Bąk**.

Przyznawanie stypendiów dla Polaków ze Wschodu to nie tylko forma pomocy i budowania więzi z rodakami z krajów dawnego ZSRR, ale też działania na rzecz umiędzynarodowienia świętokrzyskich uczelni.

- Dziękuję serdecznie za możliwość rozwoju młodych, zdolnych ludzi. Swoją decyzją sprawili państwo zmianę w rzeczywistości naszych studentów - dodała prof. **Marzena Marczevska** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W ramach naboru wniosków do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 30 wniosków. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Stypendium w kwocie 300 zł miesięcznie na okres od 1 października 2015 r. do 30 czerwca 2016 r. przyznano 23 kandydatom, w tym 20 studentom Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 2 studentom Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach oraz 1 studentowi Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach. Tegoroczni stypendyści Samorządu Województwa Świętokrzyskiego pochodzą z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii.

- Pragnę wyrazić podziękowania za znamienne decyzję o przyznaniu nam wsparcia materialnego. Pomoc ta jest dla nas ważnym i przełomowym symbolem. Przyczynia się ona do wzmocnienia naszego morale, ale stanowi również ważny sygnał dla naszych rodzin na Wschodzie - powiedziała wzruszona **Katarzyna Bondarenko**, słuchaczka studiów doktoranckich Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W ramach pomocy Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał również na rzecz UJK dotację w wysokości 20 tys. zł na wyposażenie Centrum Kultury i Języka Polskiego (powstało ono w 2014 roku przy Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach). Dotacja przeznaczona została na zakup sprzętu audiowizualnego, kserokopiarki oraz podręczników. Inicjatywy realizowane przez Centrum wpisują się w strategię województwa uwzględniającą wspieranie inicjatyw, których celem jest umiędzynarodowienie uczelni świętokrzyskich. Program realizowany przez Centrum Kultury i Języka Polskiego uzupełnia akcję stypendialną Urzędu Marszałkowskiego, w ramach której przyznawane będą stypendia studentom polskiego pochodzenia ze Wschodu.

- Bardzo dziękuję państwu za tak mocne wsparcie naszych studentów Polaków, którzy teraz mają możliwość nauki w świętokrzyskim. Pomagacie im realizować marzenia na tak znamienitych uczelniach - mówił wiceprezes Dniepropietrowskiego Obwodowego Związku Polaków, **Lech Krzyżanowski**.





